
Rakennus- ja ympäristölautakunta 6.9.2018 § XXX 
Liite 40

 
METSO-kelpoisuuden täyttävät ja muut arvokkaat kaupungin mailla sijaitsevat metsäalueet 
 
METSO I = I-luokan kohteet, jotka ovat puuston rakennepiirteiltä ja/tai lajistolta jo tällä hetkellä 
monimuotoisuudelle merkittäviä selvästi arvokkaita alueita, ja ne ovat ensisijaisia METSO-ohjelman 
kohteita. 
 
METSO II = II-luokan kohteet. Muut monimuotoisuuden kannalta merkittävät kohteet, joissa on jo 
monimuotoisuuden kannalta tärkeitä puuston rakennepiirteitä tai monipuolista lajistoa. II-luokan kohteet 
ovat yleensä puustoltaan joko I-luokan kohteita nuorempia tai niukkalahopuustoisempia, mutta nekin ovat 
monimuotoisuuden kannalta merkittäviä alueita. 
 
Ympäristönsuojeluyksikön teettämään kartoitukseen sisältyvien alueiden yhteispinta-ala on noin 76 
hehtaaria. Puistoyksikkö on näiden lisäksi kartoittanut myös muita METSO-kelpoisuuden täyttäviä alueita. 
 
 
A. METSO-kelpoisten metsien kartoitukset Loviisan kaupungin mailla 2018 (Jere Salminen 20.8.2018).  
 
Alueet ovat niiden maantieteelliseen sijaintiin (lännestä itään) perustuvassa järjestyksessä. 
 

1. Rönnäs 
 
 Pinta-ala on n. 10 ha (METSO I: 5,58 ha, METSO II: 3,36 ha, täydentävät alueet 0,86 ha, muut 

arvokkaat alueet: 0,19 ha). 
 Pernajan rannikon ja saariston osayleiskaavassa on kaavamerkintä VR (retkeily- ja ulkoilualue) 

ja M (maa- ja metsätalousvaltainen alue). 
 Alue rajoittuu Natura 2000 -alueeseen (Pernajanlahtien ja Pernajan saariston 

merensuojelualue). 
 Kyseessä on monimuotoinen alue, mm. erityyppisiä lehtoja, korpia ja vanhapuustoista 

kalliometsää. 
 Alueen keskellä on laaja, äskettäin päätehakattu lehto. 
 Luontoarvojensa lisäksi alue on tärkeä virkistys- ja ulkoilualue. 
 METSO-ohjelman kautta suojelun sijaan alueen suojelu- ja virkistysarvot voisi osalla 

elinympäristöistä turvata myös hoitamalla aluetta muulla tavoin kuin metsien pelkät 
taloudelliset arvot huomioiden. 

 
 

2. Pernajan kirkonkylä: Åkersön 
 
 Pinta-ala on n. 6,79 ha (METSO I: 3,78 ha, METSO II: 1,84 ha, täydentävät alueet 1,17 ha). 
 Pernajan rannikon ja saariston osayleiskaavassa on kaavamerkintä VR (retkeily- ja ulkoilualue). 
 Alue rajoittuu Natura 2000 -alueeseen (Pernajanlahtien ja Pernajan saariston 

merensuojelualue) ja Pernajanlahden luonnonsuojelualueeseen. 
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 Alueella on luonnontilaisen kaltaisia kalliomänniköitä ja lehtipuuvaltaisia lehtoja. Osa lehdoista 
on (1,17 ha) hiljattain päätehakattu. 

 Åkersönin suojelu parantaisi suojeltujen metsäalueiden verkostoa Pernajanlahdella. 
 
 

3. Pernajan kirkonkylä: Kiesitien ja Hemgårdenin lähimetsät 
 
 Pinta-ala on 3,3 ha (Metso I: 1,98 ha, METSO II: 1,32 ha). 
 Alueet sijaitsevat pääosin Pernajan rannikon ja saariston osayleiskaavan M-alueella (maa- ja 

metsätalousvaltainen alue) ja pieneltä osin asemakaava-alueella tai osayleiskaavan A-alueella 
(taajamatoimintojen alue). 

 Alueella on kalliolakialueita ja luonnontilaisen kaltaista kuusivaltaista metsää. 
 Metsät ovat päiväkodin aktiivisessa käytössä. 

 
 Loviisan kaupungin puistoyksikön teettämässä METSO-kartoituksessa alueelta löytyi myös 

muita METSO-kriteerit täyttäviä metsäkuvioita. 
 METSO-ohjelman kautta suojelun sijaan arvokkaita alueita voisi asemakaava-alueella hoitaa 

niiden suojeluarvot huomioiden. 
 
 

4. Haruddin luonnonsuojelualueen lähistöllä olevat metsät 
 
 Pinta-ala on n. 2,7 ha (METSO I: 2,70 ha) 
 Loviisan rantaosayleiskaavassa on kaavamerkinnät M-1 ja RM (maa- ja metsätalousvaltainen 

alue, matkailupalvelujen alue). 
 Alue rajoittuu Haruddin luonnonsuojelualueeseen. 
 Alue on ominaispiirteeltään samanlaista kuin Haruddin luonnonsuojelualueen metsät. 
 Haruddin luonnonsuojelualue on pinta-alaltaan pieni, ja lähimetsien suojelu muodostaisi 

yhtenäisemmän kokonaisuuden. Muut lähistöllä olevat kaupungin metsät on päätehakattu 
hiljattain. 

 
 

5. Keitala: Farbrorsängenin suojellun tervaleppäkorven lähistöllä olevat metsät 
 
 Pinta-ala on n. 1,4 ha (ei täytä METSO-kriteerejä). 
 Alue on kaavoittamaton. 
 Alue rajoittuu Farbrorsängenin tervaleppäkorpeen, joka on suojeltu luonnonsuojelulain 

mukaisena luontotyyppinä. 
 Tervaleppäkorven ympäristössä oleva ainoa siihen rajoittuva hakkaamattomana säilynyt 

metsäkuvio olisi tärkeä jättää metsätaloustoimien ulkopuolelle. Tervaleppäkorpi on pinta-
alaltaan pieni (0,86 ha) ja viereinen metsikkö ylläpitää tervaleppäkorven suojaisaa 
pienilmastoa. 

 Loviisan kaupungin puistoyksikön teettämässä METSO-selvityksessä on kartoitettu lähistöllä 
muita METSO-kriteerit täyttäviä alueita. 
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6. Keitalaviken, Keitala 
 
 Pinta-ala on n. 13,4 ha (METSO I: 13,4 ha). 
 Kullan-Lappomin rantaosayleiskaavassa on kaavamerkintä MY (maa- ja metsätalousvaltainen 

alue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja). 
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on esittänyt aluetta 

soidensuojeluohjelmaan. 
 Kyseessä on monenlaisista elinympäristöistä (metsät, suot) koostuva maankohoamisrannikon 

monimuotoisuuskohde. 
 

 Kaupungilla on maanomistusta myös Saaristotien pohjoispuolella. Kaavoittamatonta aluetta on 
esitetty soidensuojeluohjelmaan. Loviisan kaupungin maaseutulautakunta päätti 20.3.2014 
antaa tehtäväksi valmistella saman alueen (12 ha) myyntiä METSO-ohjelman puitteissa. 
Puistoyksikkö inventoi tämän alueen METSO-arvot vuonna 2018. Molempien alueiden suojelu 
täydentäisi arvokkaiden suoalueiden suojeluverkostoa Etelä-Suomessa. 

 
 

7. Kukuljärven lähialueet 
 
 Pinta-ala on n. 28,6 ha (METSO I: 10,92 ha, METSO II: 10,18 ha, täydentävät alueet 7,47 ha, 

muut arvokkaat alueet: 0,06 ha). 
 Kymijoen länsihaarojen osayleiskaavassa alueilla on kaavamerkinnät MU ja MU-1 (molemmat 

maa- ja metsätalousvaltaisia alueita, joilla on ympäristöarvoja ja/tai ulkoilun ohjaamistarvetta) 
ja V (virkistysalue). Osa alueista sijaitsee kaavoittamattomalla alueella. 

 Alueella on erityyppisiä metsäisiä elinympäristöjä, mm. lehtoja, lehtomaisia ja tuoreita kankaita 
sekä kalliometsiä. 

 Suurin osa alueista sijaitsee Kukulinreitin ja Kukuljärven luonnonsuojelualueen läheisyydessä, 
mikä puoltaa niiden sisällyttämistä METSO-ohjelmaan. Yhtenäisen kokonaisuuden 
muodostamiseksi olisi suotavaa sisällyttää myös muut kuin METSO-ohjelman 
elinympäristökohtaisten valintakriteerien mukaiset alueet suojeltavaan alueeseen. Alueen 
ulkoilureitti on huomioitava. 

 
 
B. Loviisan kaupungin METSO-kelpoisten metsien täydentävä kartoitus 2018 (Jere Salminen 10.8.2018): 
 
Täydentävässä kartoituksessa on tarkasteltu kaupungin omistamaa laajaa metsäaluetta Loviisanlahden 
itäpuolella. Aluetta luonnehtii metsien, soiden, kallioiden ja louhikoiden mosaiikkimainen vaihtelu. Suot 
ovat ojitettuja, mutta alueella on melko runsaasti myös pieniä ojittamattomia soita.  
 
Metsät ovat suurimmaksi osaksi talouskäytön voimakkaasti muovaamia kangasmetsiä. Alue kuuluu tästä 
huolimatta vielä metson elinpiiriin. 
 
Raportissa rajattujen METSO-kohteiden lisäksi kaikki maastokartalla näkyvät ojittamattomat suot ovat 
METSO-kelpoisia korpia, rämeitä tai nevoja.   
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8. Määrlahti, eteläinen alue 
 
 Pinta-ala on 4,9 ha (METSO I: 1,35 ha, METSO II: 3,55 ha). 
 Loviisan pohjoisosan ja Ruotsinpyhtään Tesjoen osayleiskaavassa alueella on kaavamerkintä VL 

(lähivirkistysalue) ja M (maa- ja metsätalousalue). Lisäksi aluetta halkoo kaavassa uuden 
maantien linjaus.  

 Alueella on erityyppisiä metsäisiä elinympäristöjä, mm. lehtomaista ja tuoretta kangasta, 
mäntyvaltaista kuivaa metsä, korpijuonne ja rämeitä. 
 
 

9. Määrlahti, pohjoinen alue  
 
 Pinta-ala on 5,7 ha (METSO I: 1,1, ha METSO II: 4,6 ha). 
 Loviisan pohjoisosan ja Ruotsinpyhtään Tesjoen osayleiskaavassa alueella on kaavamerkintä 

MU (maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta) ja pieneltä 
osin kaavamerkintä TY (teollisuusalue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä 
vaatimuksia). 

 Alueella on korpinen painanne ja kivikkoista havupuuvaltaista kangasmetsää. 
 Alue sijaitsee lähellä kaavan luo-aluetta (Krutkällarträsket). 


